CIRCULAR CNSaúde 076/2018                                                                Brasília, 04 de dezembro de 2018.

Prezados Diretores,

Encaminhamos para o seu conhecimento o INFORMATIVO TRABALHISTA N.º 007/2018
da Confederação Nacional de Saúde – CNSaúde, que elenca as principais notícias e atos
normativos publicados no período de 12 à 23 de novembro de 2018.

Atenciosamente,

Tércio Egon Paulo Kasten                       Armando Carvalho Amaral
                     Presidente da CNSaúde                              Presidente da FEHERJ